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OBRA: Serviços da ManutençAo e ConservaçAo com Fornecimento de Mao de 
Obra o Maleriais das Praças, Mercados Públicos. Chafarizes, Aterros 
Sanitanos. Sede da Secretaria e Predios Publicos de Responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecutina e Recursos 
H idricos, no Municiplo de Horizonte/CE 

DATA: 28/04/2023 BD! : 29,07% 

PORTE VERSAO HORA RES R . 

SEINI-RA 

5I51801 

Composvde 

027.1 COM 13Ps41NERAÇA0 

2022/09 COM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

83.85% 

83.55% 

0.00% 

47.70% 

47,48% 

0,00% 

08/2021 

10/2022 

LOCAL: Horizonte-CE 

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Horizonte 

COD DESCRIÇÃO 

Despesas indiretas 

AC Administra9ao central 4,00 

OF Despesas financeiras 1,23 

R Riscos 1,27 

TOTAL 6,50 

Beneficio 

S G Garantia/seguros 

Lucro 

• TOT, 

• 

impostos 

0,80 

40 

8,20 

PIS 0,65 

CORNS 3,00 

ISS 250 

CPRB 450 

TOTAL 10,65 

BDI = 29,07% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)4 

NASCENTE CONSTR S 1.:11 3P 

RAMON RAMIRES FARIAS ONHA 
CPF: 620.739 3-72 

SÓCIO AD ISTRADOR 

NASC TE CON 

Jo 
Eng. 

gibEs LTDA 

Rocha 
° 340 5/D-Ce 
6.213-3 
cnico 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
"..........L.....RU 

OBRA, Swrvir:ns de MantítennAn e CnnservaçAn com Fornecimenlri de MAn de 
Obra e Materiais das Praças, Mercados Públicos, Chafarizes, Aterros 
Sanitanos, Sede da Secretaria e Predios Publicos de Responsabilidade 
da Secretaria de InfraesInAura, Urbanismo. Agropecuaria e Recursos 
Hiclricos, no Município de Horizont&CE 

DATA 21504/2023 BOI : 29,01% 
FONTE 

SEINFRA 
5151501 

Coniposíçoe 

VERSÃO 
027.1 COM DESONERA1;780 

2022/09 COM OESONERAÇA0 
PROPRIA 

HORA LIES 
83.85% 4726% 
83.65% 47.46% 
000% 0.00% 

REF. 

05/2021 
10/2022 

LOCAL: Horizonte-CE 

CLIENTE: Prefeitura Municipal do Horizonte 

COD DESCRIÇÃO HORA °A, MES 

A GRUPO A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1.00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educaçáo 2,50 2,50 

Segura Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 800 800 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

13 

61 

82 

B3 

134 

85 

(36 

87 

88 

89 

810 

GRUPO 13 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0.67 

130 Salário 10,80 8,33 

Licença Paternidade 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Ferias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

C 
Cl 

C2 

03 

C4 

C5 

• 
D1 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Ferias Indenizadas 4,85 3,75 

Deposito Rescisáo Sem Justa Causa 3,90 3,01 

lndenizaçáo Adicional 0,45 0.35 

TOTAL 14,73 11,38 

D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7,46 2,77 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Previo Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prey* Indenizado 0.45 0,35 

TOTAL 7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

aof 
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NASCENTE CONSTRUCOES LTDA-EPP 
IRPAIF CNPJ: 15-372.706/0001-51 4.11 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: Serviços de Mani itenctin e Conserveçan corn Fornenimeoln de Man de DATA . 28/04/2023 BOI 29.07% 

Obra e Materiais das Praças, Mercados Públicos, Chafarizes, Aterros ve8sAo NORA RES RET. 
Sanitance, Sede da Secretaria e Prédios Públicos de Responsabilidade 
da Secretaria de InfreeelnAura, Urbanismo. Agropecuária e Recursos SEINFFtA 027_1 COM DES00ERAÇA0 83,85% 47.7634 057202 
Hídricos, no Município de Horizonte/CE SINAPI 2022/09 COM DESONEF719;.4* 0 83.55% 474031 10/2022 

LOCAL: Horizonte-CE Composçae PROPRIA 093% 020% 

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Horizonte 

COD DESCRIÇÃO HORA % MES % 

A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 18,80 18,80 

B1 

B2 

83 

84 

B5 

95 

B7 

88 

89 

1310 

GRUPO 13 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Ferrados 3,71 0,00 

AuxIlio - Enfermidade 0,85 0,66 

13° Salário 10,81 8,33 

Licença PatemidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,56 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08 

Ferias Gozadas 8,95 6,90 

Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,84 18,81 

C 
Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Ferias Indenizadas 4,36 3,36 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93 

Indenização Adicional 0,46 0,35 

TOTAL 14,18 10,91 

O 
D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2,79 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,45 0,35 

TOTAL 7,95 3,14 

Horista = 83,55% 
Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

NASCENTE CONSTR 

RAMON RAMIRES FARI ORONHA 
CPF: 620.73 3-72 

SÓCIO AD 1ISTRADOR 

NASC 

Jose 
Eng. 

CP 

15ES LTDA 

e Brito ocha 
340045/0-Ce 

00.83 213-34 
Resp. Técn o 
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